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4. møde.  :; 홢 . 

Fredag den 4. oktober kl. 9. 

' Formanden: 홢 Medlemmer "af folketinget 
Hanne Reintoft og Kai Moltke har meddelt 
migz, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 
: Forslag til lov om ændring af tov om skibes 
bemanding, og - 

' forslag til lov om ændring홢 * sømåndsloven. 

Fra Nordisk Råds danske delegation er 
modtaget beretning .angående Nordisk Råds 
15. ,session i Helsingfors 1.-6. april 1967 og 
Nordisk Råds 16. session i Oslo 17.-22. 
februar 1968. Eksemplarer er omdelt.. 

홢. Skriftlig fremsættelse, af lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Hanne 
Reintoft): Hermed li ar jeg den ære. for fol- 
ketinget at fremsætte forslág til lov om CBM- 
dring af lov om skibes bemanding og forslag 
til lov OMt ændring i sømandsloven. 

Angående begrundelsen for forslagene skal 
jeg henvise til de bemærkninger, der ledsa- 
ger dem. 

Jeg anbefaler lovforslagene til tingets 
velvillige behandling. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til ordføreren for udvalget til valgs 
prøvelse','for at hun kan gøre indstilling til 
tinget oDJ., godkendelse af nogle ,,v,alg., , , 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Gerda Møller): Efter at folketingsmændene 
Per Møller og Ømann havde anmodet om 
orlov fra henholdsvis den 2. og den 3. 
oktober d.å. på grund af midlertidig vare- 
tagelse af offentligt hverv, vedtog folketinget 

. i sit møde den 2. d.m. at meddele de nævnte 
folketingsmænd den ønskede orlov, dog 
således at orloven af praktiske grunde i begge 
tilfælde fik gyldighed fra og med i går, tors- 
dag den 3. oktober, og samtidig vedtog tin- 
get at indkalde stedfortræderen for hver af 
de pågældende som midlertidigt medlem. 

Efter at endvidere folketingsmand H. C. 
Toft på folketingsmand Knud Bros vegne 

havde anmodet om, at der 홢 ligeledes på 
grund af midlertidig varetagelse af offentligt 
hverv 홢 måtte blive bevilget denne orlov,, 
vedtog folketinget i, sit møde:, i går. ligeledes 
a t  meddele hr. Knud, Bro orlov og at ind- 
kalde dennes stedfortræder som midlertidigt 
medIen! ; : . .  - 홢 .-v;;,. 

For venstre; i østre storkreds, ,hvor hr. Per 
Møller er :valgt, er 1. stedfortræder fru Marie 
Louise-Truels-Christensen, der har erklæret 
sig villig til at indtræde, som midlertidigt 
medlem i anledning af hr. Per Møllers ,orlov. 

For socialistisk folkeparti i søndre stor- 
kreds, hvor hr. Ømann er valgt, er 1. sted- 
fortræder typograf Knud Brørup, der lige- 
ledes har meddelt, at han ér . villig til at ind- 
træde som midlertidigt medlem i anledning 
af hr. Ømanns Qrloy.. 

r For ; de t  konservative folkeparti i Svend- 
borg amtskreds, hvor hr. Knud Bro er valgt, 
er, 1. stedfortræder fru Kirsten Grersbo, der 
ligeledes har erklæret sig villig til a t:,. 홢 ind- 
træde som midlertidigt medlem i anledning 
af hr. Knud Bros orlov.*, : ;i ! 

Udvalget til valgs prøvelse har herefter 
h.oldt møde, og efter at have gennemgået 
den ,af indenrigsministeriet, i medfør af valg-: I 
lovens § 50" udarbejdede stedfortræderliste 
og de øvrige dokumenter indstiller udvalget 
enstemmigt, a t  fru Marie,. Louise Truels- 
Christensen, typogråf-:. Knud, Brørup og fru 
Kirsten Gersbo godkendes som midlertidige 
medlemmer af; folketinget; fra og med den, 
3. oktober 1968. :홢 

Hermed sluttede forhandlingen., > 

Udvalgets indstilling om godkendelse af fru 
Marie Louise Truels-Christensen som ,;Midleg-- 
tidigt Medlem af folketinget fra og MeS den 
3. oktober 1968 ;i 
vedtoges enstemmigt med 116 stemmer. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
typograf Knud Brørup som midlertidigt med- 
lem af folketinget fra: og med den 3. oktober 
lg,6B .- .홢'.홢s , 
vedtoges enstemmigt med 119 stemmer. ; 

Udvalgets indstilling om godkendelse af fru . 
Kirsten,' Gersbo; sommidlertidigt medlem af 
folketinget fra og med, den 3. oktober\ 1968 r 
vedtoges enstemmigt med 119 stemmer. 


